

Minu Tallinn



JOOGA EMADALE JA VÄIKESTELE LASTELE

Haabersti päevakeskuses (Õismäe tee 24) algasid emadele ja väikelastele mõeldud joogatrennid. Trenne annab joogaõpetaja Ekaterina Jakovleva kolmes grupis. Neljapäeviti kella 10-11 on oodatud algajad, eelkõige eakamad, 11-12 noored emad koos beebide ning väikelastega ja 17.30-19.30 kõik soovijad. Tasu on 4 eurot tunni eest. Registreerumine tel 5624 2925 või info@habsot.eu



Loe Pealinn ka veebis: www.pealinn.ee



Märtsipommitamise aastapäev Kiek in de Kökis

► 9. märtsil kutsub Kiek in de Köki kindlustustemuuseum ekskursioonidele, meenutamaks Tallinna suurpommitamist Nõukogude lennuväe poolt märtsis 1944. Sellele traagilisele õhtule pühendatud eriekskursioonidel räägitakse lähemalt pommitamise sündmustest, vahendatakse kaasaegsete mälestusi ning külastatakse sõjaaegseid varjendeid bastionikäikudes. Ekskursioonid algavad Kiek in de Kökist (Komandandi tee 2) kell 16 ja 17. Piletid müügil muuseumi kassas, täispilet maksab 8 ja sooduspilet 5 eurot. Ekskursioonile tuleb registreeruda, info tel 644 6686.



Lastekirjaniku näitus Nõmme raamatukogus

► Nõmme raamatukogus on 28. märtsini avatud lastekirjanik Tiina Kilksoni 40. sünnipäevale pühendatud näitus, kus muude tänukirjade hulgas on ka näiteks Taani kuningannalt saadud e-mail Kilksonile. Kirjaniku raamatud on samuti näitusel väljas. Kilksoni raamatute kõik sõnad algavad raamatus P, T, K, R, S, L, M või N tähega.

Emakeelepäeva etendus äratab luuletused ellu

► 14. märtsil kell 12 ja 14 etendub Särevi teatritoas (Tina 23-13) uus lastelavastus «Tähemängud ja mängutähed», mille alus on Peeter Volkonski lustlik ja rõõmus lasteluule. See on lavastus, kus luuletused ellu ärkavad. Lavastus tugineb sõnamängulistele ning kutsub kaasa mõtlema lapsi, kes lugemisega alles sinasõprust loovad, aga ka neid, kes loevad juba ludinal. Lavastuses kõlab näitleja, lavastaja ja muusiku Peeter Volkonski lasteluuule tema luulekogudest. Piletid hinnaga 8 eurot müügil Piletimaailmas.

JÜRI MÕIS: Töö leidmiseks ja hoidmiseks tuleb end vormis hoida

► Uuringu kohaselt seisavad esmajoones kõige vanemad ja nooremad tööealised inimesed silmitsi tööpuudusest tulenevate majandusraskustega. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kas nende arvates on lihtsam tööd leida noortel või vanematel inimestel.

Kui noor tööd ei leia, siis ta lihtsalt ei viitsi seda teha

Ettevõtja Jüri Mõis

Noortel on tööd leida kindlasti lihtsam. Noortel on kõik ilus veel ees ja seda tunnetavad ka tööandjad. Noored on vähem pretensioonikad, nad mõtlevad rohkem tulevikust ja sellest, mida see töö neile tulevikuvaates võib anda. Nad ei mõtle nii palju konkreetsele palgale ja antud hetke heaolule. Vanematel inimestel on raske tööd leida sellepärast, et aeg läheb kiiresti edasi ja neil on raske muutustega sammu pidada. Kui noor inimene ei leia tööd, siis selle taga on tavaliselt mingi isiklik põhjus või siis ta ei lihtsalt ei viitsi tööd teha, sest tal pole sellist harjumust tekkinud. Selleks, et inimesel jätkuks tööd ja leiba igas eas, tuleb enast pidevalt nii füüsiliselt kui ka vaimselt vormis hoida.



Tööandjad hindavad elukogemust üha rohkem

Ajakirja Ema peatoimetaja Merle Liivak Noortel on tööd leida lihtsam. Meie kultuur hindab praegu nooruse energiat, kuid ma arvan, et trendid on muutumas. Esiteks meie ühiskond vananeb ja teiseks hakatakse elukogemust tõenäoliselt järjest enam hindama. Vanemad inimesed ei leia tööd sageli lihtsalt neisse suhtumise pärast. Samas oleneb palju sellest, kas vanem inimene on üldse valmis ajaga sammu pidama ning kas ta on avatud elukestvate õppele ja arengule. Kes tahab leida tasuvat tööd, võiks katsetada ettevõtlusega. Kui on kokkuhoided suguselts ja kogukond, tasuks proovida. Tean näiteks kohvikuid, mida peavad mitu põlvkonda koos. Igas eas inimesel aitab tööd ja leiba saada paindlikkus, kohanemisvõime, ajaga kaasas käimine ja meekeerksus.



See, et tööandjad vaid töötaja vanust vaatavad, on suur müüt!

Töötukassa osakonnajuhataja asetäitja Anu Harjo

Töö leidmine ei sõltu vanusest, kõige tähtsam on inimese enda valmisolek tööd leida ning tahe juurde õppida ja arengus edasi liikuda. Küllalt tihti lausutud väide, et tööandjad vaatavad töötajaid otsides vanust ja ainult vanust, on tegelikult suur müüt ja üldistus. Vahel kulub vanemaealistel töötöösinguteks rohkem aega, sest püütakse leida täpselt samasugust tööd, mida varem tehti, või kimbutavad tervisehädad. Kui keskmiselt rakendub uutest registreeritud töötutest aastajooksul tööle 68%, siis vanemaealistest vanuses 55+ 53%. Täna tööd otsivad inimesi, kes sobivad nende organisatsiooni kultuuriga ning on valmis panustama nende heaks. Kõige tähtsam on inimese enda tahe ja tegetsemine.



Juhtimiskunst ühiskonnas peab paranema

Eesti ametiühingute keskliidu esimees Peep Peterson

Töökoha leidmisega on raskusi eelkõige vanemaealistel, kuid ka äsja koolipingist tulnud noortel. Ühiskond väärtustab rohkem siiski nooremat töötajat. Töötajatele esitatakse olenemata vanusest väga ühetalisi ülesandeid. Tihti on nõuavad ülemused kiirust ja mahtu, mistõttu sobivad need ülesanded noortele. Vanemate inimeste trumbid on aga mujal. Tööandjad pole vanemaealiste väärtusi veel piisavalt avastanud ja neile sobivad töökohti napib. Noortel oleneb töö leidmine palju sellest, milial nad saavad aru, mida neilt tööelus oodatakse. Et tööd ja leiba jätkuks igas eas, tuleb inimesel endal panna rõhku tervisele ja enesetäiendusele, aga samas peab paranema ka ühiskonna üldine juhtimiskunst.



Emakeelepäeva tähistavad konverents ja röömsad kontserdid

Kai Maran

kai.maran@tallinnlv.ee

► Keeleteadlane Tõnu Tender soovitab rääkida võõramaalastega sõbralikult eesti keelt ka siis, kui nende sõnavara on veel üsna piiratud.

«Suhtugem eesti keele igapäevases kasutusse nõudlikult, kuid heatahtlikult,» ütles Tender «Kui meie suhtluspartner ei oskagi veel eesti keelt, ei tasu kohe ise kiiresti võõrkeelele üle minna, vaid rahulikult ja sõbralikult rääkida eesti keeles. Ei pea vahkviha täis minema, kui kohe pikka eestikeelset vestlust ei järgne. Minu arvates on peatähtis sõbralik ja järjekindel suhtumine, nii õpitak-



Tõnu Tender.

se keelt kiiremini.» Tenderi sõnul on oluline, kas me soovime võõrkeelse termini asemele luua ka eestikeelse. Ta tõi näiteks merendusvaldkonna, kus eestikeelse terminoloogiaga on tegeldud aastaid ja olukord tänu sellele päris hea. Samas domineerib arvuti- ja IT-valdkonnas siiski inglise keel. Kui sõnavalikus tekib kahtlusi, tasub pöörduda sõnaraamatu poole või küsida tasuta nõu EKI keelenõuandelt (tööpäevadel kella 9-17). Sel reedel kell 11 arutlevad teadlased emakeele tähtsuse üle rahvusliku eneseteadvuse kujundamisel emakeelepäeva konverentsil «Keel ja identiteet». Rahvusraamatukogus toimuv konverents on tasuta, kuid vajalik on eelregistreerimine 11. märtsini bit.ly/emakeelepaev_2020

. Laupäeval kell 15 saab rahvusraamatukogus kuulata tasuta emakeelepäeva kontserti, kus esinevad rahvusraamatukogu naiskoor, Tallinna ülikooli listlasnaiskoor, Tallinna tehnikatülikooli akadeemiline naiskoor, Suurupi naiskoor ja kirjanik Karl Martin Sinijärvi. märtsil kell 16 tähistavad teaduste akadeemia meeskoor ja naiskoor emakeelepäeva kontserdiga Kaja kultuurikeskuses (E. Vilde tee 118). Kõlab eesti helilooming, sissepääs 3 eurot, piletid Pilevis või kohapeal. Kell 19 kutsub Nõmme kultuurikeskus (Turu plats 2) täna emakeelepäeva kontserdile, kus esinevad naiskoor Terzo, tüdrukutekõr Nõmmelill, tütarlasteansambel Fiorinoorte naiste koor Kevad.